[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2023 г.                                                                                      № 1376

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 25 августа 2017 года № 1618
[bookmark: _GoBack]«О порядке предоставления информации в единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)»

Во исполнение Федерального закона от 10.07.2023 N 293-ФЗ                  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации"  администрация муниципального района «Усть-Куломский»                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 25 августа 2017 года № 1618 «О порядке предоставления информации в единую государственную информационную систему социального обеспечения (ЕГИССО)» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке предоставления информации в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
2) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок предоставления информации в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» согласно приложению.»;
3)  пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«Поставщиками информации в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» уполномочить Управление образования, отдел социальной политики, отдел опеки и попечительства, отдел по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Усть-Куломский».»;
4) Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский.»;
5) дополнить Постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6. контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» Левченко Н.А.»;
6) наименование приложения Постановления изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления информации в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
7) по тексту приложения Постановления слова «Единая государственная информационная система социального обеспечения» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района МР «Усть-Куломский», но не ранее 01 января 2024 года.

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района					   С.В. Рубан

Чувьюрова О.И.
93-350
image1.png